
' '

f1it 11'OKIUMÍ HNU I fifíVA pn # tmmtrimw iiMai mimi i tmmmmtmmmmmmmmmmmmmmmwmtMrZj

MHMMIMKIHMIMMM UIIIMIIIIIIIIIHIIIIIIt M tií' Mul i" kiitMnm mkýmjtil n ndex umu iiiidiníiu Iníl Jmi lnnml $ VMv'b #4ph tifi

i i
I II I I I 111-- tllUinlil V IVAlloVtrll illitli V !' pl i k U't i p'l iilrt li ln II lit IIH J'Miml ř řliH'H junu n

Naše Beseda 4 mě ivinviiuTiiiinv
rrpuhliky ♦

-- ti dn inu řlll i i'Si nmi vmiliiMnHii - f Tmliy t(IJi
p

l i idll V i li'řitiluíe dnďtiM! 1 1? ♦ hukolrt ln(Wh# lnlieit

piiljeiitoi imiAh(m vldMlm tlvtui Vejnukýili lnid h lín Itálii J
tlUMtlIilIMIMIIMIIIIt

l4 en joA trttiHift ni (iiMli'M

í(í"ll I 1 Vilik pMltnl Mrt'
nkťiV rt tui k i pulířll li)

piv nimi 1 1 k Mni tuipii V láíoiil

MtlMlIlMIlMIHMIIIM
CO rllt It BTAItř VLASTÍ Mállínl ilin v Opovi Mičnliii piiilpimmi Mil liilii pn

miiiI Hid mMPlMíí FtatteU n ll #ňpíti "(I101AI CtM'hlcřikd e pi ily 'M im V íftliUI pirt vinut ni Wy -
Pnu I r Jtiníěrk fU ''"ti liitdilo lik#itj' In Itinličtil d"H MlAlc tm nnllkii Krt liimU lul Je uptliiiiulm pOltle imíetiu liAlndu nUlnnld llluiniítckí Jpitindy 1V

llupulil liliu Oinnlil ilulVlt I i A ) i i wbtntiU v fulAeh řninínludiieetvfl KoMer Imiilv Polom imrtjelil plil kU linul V Opmí I lm ímÍi liktunuM licďiMnlk InU- -

mluvil pffiKpd kUvimntidho vý- -Venkové ji lieoepkAfttlý I V u cli ktii kýi h drah rudními vrn
i' id bulil dr iHnIer Alpip C ( H

ItvtiMl Hutni je tftlu Jejich vlftil

IloM Inluilidy dubl iiilildnl Indiu'

jr li ? i'i'M- ý ťiftd )tulívý pul

V Ml lítí lit luUleljírÍ(l f! lr
pln kil I) lihdtfil t Milní pliti

JihhlVrt l'V Mpllll

"u nhu!"
! ty píileli n ptílelkjliél

n nUt-on-t liilkovnk jmlntity bi

MimAk Kil llirnl-ko- ll k"lUttíul píi lnu i v a In tuAJe míti

n i V 1 Mmiiii iiHHi

Flank IIhJmim

'
ptilill jHjiiHMé mi iiptiui

iiotl tininlirt! lnut ImiIi nlnmi i!i ii

Lni VÍltié mé dnilkv!

NOl-TI-
I

OMAHA M Itir iV
Itrt letlakeiS rtUli fit lanktivA olt

ilitil ni Koliku lelilit myh frtd

tkft - ZliAtt Hnilh tmirtÍHii píšu
Im Kinuu jen JI e pf llninné lu
llHří !' tkllllii V Kltll l)(ll
Inli píeil MV" ni iiIiii ndjďitiMii
V nl mi linu idéi di I klihlkil lni

fond Alice M in in ku V é lín nlt

lul novém puxidníiti lienuim m

nud li mu iicnf Miniím numlm ti

činili pmlii dním! kulaku pf"

dul il pí AntiA Morové h I I

I 1 lil V Sun llieuo klen! jí tu
ktiMk U odved lil VI ne ádoilt o

IiiIkI dví knírky Její jí v

íuk kiiÍMuni minim pomn
ei Miroliim projevuje dohrií tato
paní její přičinil ntj!ié

nkmt p Hrmidti řu mínlo limid

MmU Aa tlnioii — pámbů mů

nU uhrAiillt — "re-k- í Slnvn" ře

dne VH m pnu píňiM "Teitfii deu

j n ponleiltil dutUltl pln polnkA H

dy k vyVíbovAiil se Jmnc jleh

yli nle ni lo no 11A11I nelil fcoml

imvl e neell HlIHlI 'Ah si' I"

nrptijiinné iiAnleilky Pionim nln

In i laké uti! Kdyni pfil dáv

nýinl niíníet kotuilo ne pfrd plul'n illiiiilii"' kletou itttitim
mmi'I" imMnli (tliii lni vrtni um

Iiiel Hlrtiunln p VApetilk liflírl lit

pčny iiArndnl hymny Cvičeni pfl
blíleln nu ÍUMUHI itlviikft Nejvřl
híIiii únpeiliii dobyly Jeny Crly

den minul klidní bot Jitkýeliktd

nkýni IteMiiSnt Hoiidcui přelíčení h

lul pAtl AdlCnU Jsrlll lloHlllI t nrjiikým pidniloii jenil liftiiul p

MďiiJíeli veHtilcdli kmiiiji i pí

prnvy k ?nvimM KnncrlAř Mi

llee Ji'M daty lélticř t liuvAnn

I lnuti! MntiiVťl ne idijHluJI lili

klitumM ale liuhiil piď-lw- í ly

lunie ťi ruiiiiri(ii luk ne nám

uděluje lilldoil jilliltíei' fítlH ť'
litéř hcfiiielieky lluVef liy
linM řilčitlil dmu y hiiliulil V lli
JI iiArudnI pnuli nu OMroti Hůr-

ku (I II liod piijd Opavy
ívIúhIiiÍ v Ink n iipuvdíýin! ťtčiiNt

niky dn llAje ii nknlí 1'rfivnd h

hudlioii uMhvíI hc v IIAJI před

rodilým (tonikem pmf Vánku ut"e

IVtril tleruče lildícl Metihuil i

ViiáiIiu hnitu Janičku Josefo h liíklcíí niletli 1'nlentVliil H IVKnránkovl boty Pii líčeni nvíem

IHHÍvýcIl pMliod Nímel priilenlnfllllinrlv bul V Jllkn "Vře doličllA"kletý vún ln i lni ntrnvil Uk

Janíčku A m"h řdrovl jejich Fit

skimliivpímkciii n prolo niuníiiie tiý

ti oMtuili Oznamovatel Kotnpu

Hynku má dnen v Mi lnici nviilhii mi přimis! pokiiřilé Heřiininy eífiii

lidié do Hiiiidní nílií Huitd clnd'

je iidnoiidil a po výnlneliti maji

lile bol p)ipiiil nui mu' bul

Ulílil Kane po řinlč lllÍHÍcfi pfl

bíle f učitele Marečku ~ t ! f do piiikýi'li liuti lil přibyvSíeli

a tu ludéfúiiie laké "einltfe vnuvy oni JiJ neiiAtc Vpuiníuii

Jem ěllnlo lul Vli II yvliíAt'' V llnlii

tí (ijrnvli' viílkv kdv Jmim liv
iiiHcreu ti'Uten" jich jménu pff

voli lulíkii Miižchlin nkciinlclt tu

chul

Slftvnoitl na pMiieř 70 výroř
iruácni roboty — Pruhu 'Hl urp
na - Sliivnnsll nu prtiníť 7" vý

ručí zriiHciií roboty pníAdiijí tift

inuiilfentučtiími tábory lidu pm
vedením Hlaroíenkých nármltiíel

obžinek dle (lilu p Km PiTXIeru

nlo nu jevu že boly majiteli vydá

ny nebyly u nuniulu po ním hhánúelylmdné II kiV liy te iiiimIu tak mo nutí k přední a ví synu Isruele

Juk se dovídáiiie 1 iiifnrmovtili rvhíštč Cení pli vojsku tuk dulitycli derř feidiotiliivcnskélio

ných kruhu je pru Aidu 1 Miufii

kil ťuu Kuiánek Vnuk přesídlil
avHitk Houd o lom iievyroziiiuníl a

luké boly zpít nepožadoval luk že

honební nllučuvAiiij to jneiu mim

lín I í t v ji
I že jnem tenkráte neje

h viíini t že bych 1 v vii I míl příle

ie hračkou dostat pus Varujeme
1 1 # 1 v 1

fíd učitele v Moehtíní u Klntrtvnve poiirunicni zpiiioinoeniMiee ny

národa liojnč puk hy hýlu po
tnoe ziiJínIč JckI A liinolieiii imtel

ItéjŇÍ Nechl' pinií Horovou hlil

li lom f } učinila nejlcpií i

liejŇleelieliiíjHÍ nklltek jenž píilie
ie povzluizení k daUÍ i'iHÍlovnéí

nedávali cestovní pusy kde kontužiloM n americký ni vojnkriu jíl i

do poli' jimll iiíišciiiii iiilvrlďinii t I ¥# 'I111 in- iiorozuinetii n iuihiiiii urany
Při dnešní praksi mlySínm v ObeclMif íli-l- l lv jsem jedenáct mí

sícřl lul 1'lnlilií proti lllllíi lili1 tu

lm ílínlí jsem ncmíl abych liv

mnul byl tiiiceti nbrátitt he nit po-

licii aby tiovnu adresu jdio vy-

šetřila chtíl lí mu boly vrátili
Policie hledala UŽ lianla Nu víc

e trochu poziipoiiiuílo tukže po-

licejní úředník již ni dobře nemohl

uvědomili proč je pan Karásek

miiidcin hledán To mu bylo ovAciu

vící vedlejší- - punu Kiiráhku nule

ní práci jež v (''echách zfiHtaiie ne ním dolní více maďarskožidoVHti

11 v nežli íeSliny
'Vídofiskti "Zeit" Eanlkla -vul iimlil ni i do Itálii' kam jsem

apoiiieiiuteliioti H pozdravem
Frank Itrejehu

u sice tenlukráte nu třech inísleel

lo pořádají se 7 září v Clitnleiii

cích 11 Klatov dne I I září ve Svi

hoví a 21 v Huluirtlcíeh Ni

vSecli líclito Hliivnosteeli n tábo

rech lidu předuňSelj p Dr ("'eriiý

člen Národního Nliromáždíní

Clilumee nad Cidlinou nu tliétni

"O výztutiiiii zrušení roboty 11 trn

reeh bude přednášel p Dr Černý
člen výboru zemského mlružcn

dorostu n říá zastupitel z Deehtí

na na tliéina "O úkolech venkov

Tento vídenský denník přestávámíl i I prvního kroku nu frontu

dnem I září vycházeli Zil 1H leiItOIINTUWN JI' a AS - Clíúuiynl Myslím že v A m puti la

níček ji vypnul iiiťiM'iií čenkélu Když počal vycházet i byli mezizlí a imlatiií je veeí Houdil ten ať

i ním naloží dle zákona Tak ani

uá redukce! „ (JHÍ lýdncel
pííi"iiiiiého počiiHÍ Hhírání malé útláťodu V tí VlíliM! které by SI

bvlo povedlo tím zvrhlým Halm
ťody hiivlny m ukončilo Vu ne- -

jeho spolupracovníky také dr Ma

suryk a dr Ilejdien a jiní (''echo

vé protože doufali že nový ínso

pis založený drcni Kannerem 1

tturjříi in u Jlohciizollernum kdyby dčli 1 září ve dvé hodiny v no

"i poemo icnce pťMeti yael piem

Chuliičovti klálkýml hlovy vylíčil

význam nilského Innlileli' pro1'

VilSkil Nu OMié Ilurce vrlýčeu
model tnohyly která má liýli po

íidíjl poHtfivetm Iludlui znlirAIt

národní liyiiuiu 1't'of Sladký
člen Niirodiíího HhrmnáŽdční vy-

líčil význam Onlré Ilurky pro nlez

nké ČeAMví Již před f( Idy liyl

zde český láhor u kladeny fenké

požadavky Ke konci poukázal
řečník na nitiuiel mi Téníiinku u

proliláiíl Že čenký liárud ne

nikdy nezřekne {ví tuto

přijatu liylu h velkým Jásotem --

Jménem íatíce Opiivnlíé podéku-v-

I její předNcda řídící lloheilí

vSeni ňčaMiiíkfiin a zval je na ne-

dílní HlavnoM Jménem prudkých
Moruvefí promluvil tamní rodák

1'rolilánil že monivuký lid dopije

hořký kalich nvélm utrpení ale

česká lánku zahojí jeho rány I"o

ukončení tálioru tildral ne průvod
do Háje Holiiižel vSak MptiMíl ne

liják — - V Ofuivé je plno rti

ehil a života — ne vnceíi ntratt njí

dějí ( vlaky MÍHlnkí J ntátní

luidovy (izdolieny jhími prapory V

minií Iiraje hudhii pořádají ne

lampiónoví průvody vnude radonl

tljánot Večer ne koná uvítňcíve

ífrek "U tH kolioiilft"

Ku Ktnvbé elektrické dráhy LI- -

i iit h milovaný tatíček Masaryk ne

byl zlí kul sympiilhic t vašeho iiá drcni Hiiiifereni bude veden du- -ven i poklidil vSe co ne dalo

imuzoval a dul puua Karáska do-

pravili k zemskému trentnímu mou-d-

do vazby Puti Karásek žasnul

a divil se jeAlé více když v žalář-

ní kobce sedil druhý a třetí den

iiniž při iiejpřÍHiiíjAíui zpytování
nvčdomí mohl nu Nobí iiulézti vi-

ny již mu bylo nyní odpykali Mi

mi vinní rtčiiébu co osvoboditele lícní národní Hpravedlnosti a suáWáno víuk počínal hýli Htále prud
sclivoMi kterou sliboval - - libcí Vítr a odpoledne již „ n) „Nj

literou brzy opustil Místo nichw0 mil zu hodinu A tu Jinie xly
hlasu! německou nadvládu poíeli líčen hučet ale iievčdélí jmue

ského doroHtu" Prfivod baii(lc

riiiiu na koních alleiforieké vozy
mládež v krojích spolky' Na mí

stí slavností budou provedeny 'nAf

rodní obžinky po té pMnASkjf
Po přednáškách rfizné zAbavní l-

itru kee jako Staročeská ryehtiif

poRln Žertovný Kramofon tombnf

la Iniffet a j Okresní ndriižent

repitblíkánskélio dorostu h ven[

nul i osmý den a devátého dne z nlránci! hospodářské byl velkokit- -

českého liiínnhi presidentu Wíl

sonii Ale přinesla iiiiii In kultu

ru učuieckA ti ruknsAcká zde Spát
ní iiviici' iiiii zu deset roku nelni

de zde o mnoho lépe všecko ji
žílu náramní druhé Zit cenu ktc
rá ly odpovídala pomírimi se ni

co to lihl hude Z prudkého to
ho vetru panoval Mále velký déál' pítalislickým 11 mancliesterskýin 11

po stránce Hvoliodomyslné odporukterý potrval zane do dvou hodin
v nocí Mnoho vřtrníkd je polá

val všeobecnému a rovnému právu
volebnímu Tak Malo m — že ku- -iieiliiHtiinn — případu! i 1 vajíčko mánu a tičktere Mavhy uhozeny z

kovu okresu votiekého za priejnístal se svými tiacíotialiiími NftucMojí JiťÍHllélIli) HU liuléřfl) másl- -

'""ii neviní mim to- - i na en
i - - i nám Níkolikrate zmínil tento ní místní skupiny dorostu vojkov] kií jo korun: mléku ] litr 1

'"'H! upnulo au- - vouv nvio že
korunu j kalhoty kteří- - ulály pfeil Iínt nvé rnnjitelfi I KmýAlenf í Htano

vísko Doni prodali jej obu ztv

Íhciii jí zde tolik jcílř iievídél
liáno puk příály právy že ze zálí

ránu ostýchaví otvírá dozorce ža-

lářní dvéře Vede jej do skludi

álí "doliČiiých vící" kde oíeká

vá jej soudce % rozpačitým úsmě-

vem a ukazuje na pár bot MMe

A je prý vzít i a okamžité odejiti

Vyní pan Kurásek již vídíl proč

ťipíl H dní v Žaláří ('o ni myslel
— neřekl

Bojo mezí íocialtHty — "Velká

Ostravu" ze din! !0 srpna píše

mezí jiným i "líozvoj íeskosloven

iké strany socialistické budí v

protivném Koeíalistickém táboře

krajní obavy o existenci a velikoM

vií Ikon '! koruny dnen zu 70 korun

kladatelé družstvu které jej nyvit He valily veliké vlny do ("or
ní postoupilo nové HpolečnoHll ježtům CliriMi a innolim dottifi rozliíl- -

ského n zn součinnosti okresníh'

sdružení repulilikánskélio dorost1

čs venkova okresfi Sedlčiuty Hc

dlee Neveklov pořádá "Národu

slavnost republikánského dorosť
na památku' zrušení roboty" v 111

dčli dne 7'záM l!)lí vo Vojkovg

Votic

nedostane Vflbce jsou zde polní1

vy k nevypsání ponévadž venkov

hký lid nechce n put ni Vtil ulevil

it (lélnletvi) lihy vystačilo tuk žú

koupila jej — aby jej zastavila 11

il Mrhly H Helmu V zdejňíeli no
tomčřiccBudyfi — Dne 27 'Hipiin místo nčlio vydávala počínaje zívinách pHnlí že uiopcnýrli Inid
konalii m v Terezínž nelifizo zá třkeni íanopÍH "Morfen" n Jidnillo jednoho tiníce íedua rodinadii vysoké mzdy a víc se Hlrašiič

zdražuje ii vňc eo trochu mt oh- - kteří seskupmií jsou kolem donaKoIimIowii ne (um odMčIiovula
vadtiílio poudčlníkii tolioto jménajeví k potíehi'' n Kkupuvulo Z vlit iit letni liyl a lu mmm chlapee a

Mtipefí oheí ohvodil terezítkélio
a tinncHeiio přikročili ku uvití

dráhy Iífomíříee lti

dyjn n O Podánu hýla žádosl

Za války zachovala hí "Zeit" 11noe (icmoKniiicucno niiuii v česno-levce piAvř 'if ni' nalézající o

dální ne iilopíli Jiný Imteliei idovenské refnibíi'e --~ Činitelé ho

kWt ii vílky zdo liyli jiolítí židi

vyHtéhovúiií tí víeeko Mkoupíli a

Kclmvuli a pak h tím kcťaHovnli a

Itálie klame svět

blokádou Rjekj
Ženeva 1!(5 září — Itálie ja

znání hodnou natiiosfuttiost proti
vrchnímu vojenskému vcííIcIhIví a

proti persekucíiii které konalo im

vldél stále Mfupiujíeí ne nehezpe
o povolení k vykonání předhíž
nýeh prací k min železníe Též tt

sdčluje zpráva z Dílehradii klam'] VHcdl tudíž h rodinou do auto
nohilu a ujel Vfiak mři nejvyř

lidech čenkých HlovtiiskýeliMieneno projekt tento zu houIiIiihii
iuihí lidé hc to naučili ml nieli

keťuíiiij" teď kde kdo To ulovo

"keťui" vám liid awi nezntíiué

V řeíitíní je to liéeo to liejlioťňílto

Bratínlavftký župan Sam Zooh lívropu a Hpojence svojí híokado

Itjeky Dlokáda na noiiAÍ jiozfisli
ií čiih nehoť vodu mu hýlu v iia- -

ttiíniHterntva veřejných pnud pro
vénlí jako práe) nouzovou Je n! který v dobí svého županMvf byl

vá ze zákopfi v polokruhu v Au:fáeh TeiF je tam vojnkoj néko-lí- k

Mexíkánfi a jednoho černoelm
zvolen bískuiem západního divit předčí lichvaře Muniih vtím třeha idy naňe ícwká veřejtioMt

hlavní vláda vínovala z důvodri asi desíti míl a I)'Ainiuiizio zříd
nlrikfu evaníťclieké církve — popří hraní eo jím nenáleželo za- -

ciální-deniokratíč- koiiHtutují ži-

velní vrfiHt naSÍ struny a eliova-j-

oprávníné obavy o k vfi j osud a

zejména pak o výsledky nejbliž-Aíel- i

voleb do Národního Khromáž

díní 1'roto jsmo v poslední do-h-

nvídky bezohledných řilnkfi na

eeskoslovenskoii stranu hocíhIíhIí

ckoti a na její vfidee proti íiní-telfí-

nasí strany pořádají neod-povídn- í

tt tiesčíslníkráte zkompro-111'tovan- t

živlové HOcíáliií-demo-kralick-

strany a In Hf í vím cle

perřidní výpady aby je zbavili

též o iiih liéeo hdélít Jíl rukovuí

v k vél mi v r ]!)!") j v roeo JíjKí jí lul ministru pro správu Slovenskalionpod komunálníeli a hlavní ho- -
ilřclili V Holmtown mi nádraží

IcmÍHÍ Ministr dr ftrobAr jehoeiáluí národních tomuto projektil

pariilellní obraiiný Hysteni Vojsk

proti sobí Htojíeí se bratří D'Ai

uuiieío prohlásil že loyální itulsk

vojska odepřou postupovat! pro

rukovul iiih iicjMtarAí wyu Fntti jcM : voják fi a nejde-l- i tam mi
iliiou pozornont Intervenčními žádostí vyhovil t vyhovil ho eotik do lldlii do Tyrol tmu jem h prácí a není li lam nékdo z rodi
pracemi po vířen hyl p fauliením hyl ti jedné hetníny ale in? ny každého vrátí Mnohí' mél je jeho aritiádí Železniční nákladnejuznaleji o jeho zásluhách kte

ré sí v nejtížsíeli dobách kdy íeK zřízení Cen obchouních ko- -
Ale ke nhírání nčklik halíkfi ha polravíu bez překážky projíždějkonlovenské vojsko zabralo místomor v cizino — v kruzien w
vlny tu ale vítr míněni} korný hy- - kordonem obklopujícím Iljeku

dlouho llrtihý lián yu Jenda y
vyuéený klípcem y teď jako

dohrovolník proti Mni Tu

fint mi Hloveimkii: třetí í)ta m

a župu bratislavskou získal o ti(diodníekýeh hylo jedtiouiynltií

nutným zřízení čexkonlov
lo tčz mnoho k lutrnim a nyní jcM

klídníiií pomírfi v dCiležítém řízedíí víry naSicli Htotipeneri Aby tyzaJavcna vodou Houned jenž jí Národní les u Los
obchodní komory v Herlíní podii mí republiky Župan Zoeb zíkallo íitoky vypočítané na rozbiti ceuéí v Jihlavó kotlářem étvrtA AI'

ha ta (diodí do inřsťaiikyj Fran
mel na VJ akreeli povídal že tr'
til tří tíníce lollarfi Slálií jMou

Angeles v plamenec!vzoru bývalých rakoimko-ulic- r nkoslovenské strany Hocíalíntické přízní domácího obyvatelstva kte-

ré Mi jeho odchodu Zoch hodlánkýeb kotrmr v IViiidýné 1'ařtzi vzbudily HeiiHiiei a rozruch v c Lok Angelen (Jal 12(5 září -- !
přeháňky a kdy to

ne cele vínovati církevním vécemlém národí nezastavují se sociální1'etrohradí n Cařiliradí riprav Nčkolik et mužft bylo povoláno
1

Itúli VI ! ~~ 1'odrav!
demokraté ani před použitím nejřiýml jtraeemí byl povířcri komi Nástuieem jeho označuje Ke dr

A Dočekat hašení velkého požáru v nArodtiíij
lese ll IOH Attkrelcs Jeden z nejM Metla dosud referent zásobolét HÍoži-n- ze zántupeň prtimynlo- - Icmníjsích lží o Htátní-politíek- é

činností ministru — příslušník d

naší strany Iřovníž na Ostravsku
výelt obeíiodtiícli ohorfi v poradí vítsích požárft lesů v tomto oko'

Oprávnóni hrdont
Aií-žka- i "N7iá latinek koupil

zantupených ukoletri tolioto ko

mítétii bude řortfiulovatí obor plí řádí proti naáemu hnutí olravné
včera velký automohíl"

HobnoMí n ork'tiniitétií zánady ju- -

plyny dílny Hmeral Verv) a (O

zuří již po níkolik dní ti W)M
akrft lesa bylo jíž zničeno Front j

požáru je třicc) míl dlouhá H!h'í
ní požáry zuří v Han Oabricl vi

úonu severu od Azura fříei!

mil od tohoto místa 1'opcl za m!

kož I vypracovali Manový zarný- -
Hlažemi "To je loho juko hynle

iylí kdo ví jak Imhalíl To my jí
Je ikoz toto řadeni nezná mezi a

Alení řewkoHloventtká obchodní ko
me hrafnlmrv i vakri ennč " je vedeno lidmi naprosté polili

ckí a mravní iczodpovédností na

eházíuie nutným upooriíí Činite-

le táboru Hoeíálnč demokratické

mory v lierlínK Jakmile komitét

práce y ukončí bude Hvolánl d)! sen je až do Dos AlifřelcH moei
Ai Hehfize intercHeiitft která roz chumle černého dýmu zaclonil '

témíř hIuiicc i
"Flu" neumí prorazit) I

Nové ohjevení ne íiiťliienzy e ho že nehodláme nadále zíiMHtí v

vání

Nová pujóka Českoaloveniíké
— Praha 2H urpnu —

Finanční ministerstvo dohodlo se

ne svazy penížuích tislavfi na h

nové Htátní pil jeky repu-

bliky československé která bude

vyložena k ufilsování pnivdčpo-dobti- é

jíž dne 1 září t r ve ormé

čtyř — HŽ pítííctýidi pokladníé-níc- b

poukázek Čtyřletft budou

splatný 1 října WSt pítilcté I

října lítlM Oba druhy budou zú-

ročeny čtyřmi procenty a pro pr-vo- u

hkupíny (čtyřletých poukl-zc- k

chysti se upísovací kuru Í)H k

pro druhou Hkupínu (pétílctýeh)
kurs í7 a Jitl k Poukázky bu-

dou nití ná doručitele kupony je

hodnil o iinkutečníní eeIé mySlém

ly ( ý-yf- provedení jeví M v kru jíž až dosud rtecbiviijítoňoího podzimu n zimy jeM jiMo- -

Dalmácie prohlašováon loni vyžádahi ní "flu" to- - nám ohledy na vnitřní a meziná

rodní HÍtuací nuAcho HtAtu"

zích práví zmíníných velíce míč

ný zájem Il ndčlení předvedli- -ík ohélí že ani hrňzy nvéiové vál na za sud 8 prachen
llím L'ří září — "DalmácieFrancouzský gcneralífwimuii aky mhyly horAí IVolo ji-n- t nvr- - eVH VČerejAÍ HehCizc bude hi pro

zřízení takovéto komory v Der tenký lid — Odbor zřízenců ď k- - sudem h prachem" praví éasopjhovutié nutnó příjntí íeloH pro-lul- é

válečné Jienloí (htii liennií íné přjnolútí laké na lipkém vele Iriekých drah v Praze pořádal mi- -

111 1 ti
(ííoriutle D'lalia "Dobrovolný
M všude hlásí Počet jich dosfodtrhu

tík je jeňté narukovaný tt já taki

já hycli ale molil jití doinfi uli-

tou duhou přen ffyří tiky eo jnem

liyí mtriikován jext má krejčovi-

na tJoilélámi v Jírtníeí u chtí]

liyeh jinde zacílí Není ttiožuo Ií

hlatí hytu nikde tak proto jem
htále i národní ohrany nežli w
mí někde néco hodí ncjradéjí
liyeíi j'l za vámi pozdravují vím

nha léž i Toníčka len on jíž lni

de velký Téiíím ku od vát lrzy
na dopín ale iidreKiijle jej dm J'rt
nice já jneui každou nedélí do-

ma Jclé Sh mnohokrát nozdra-j- e

'íik fiřílel— MvfKKK

"Hláva!" ti "Sil dař!" pretí
ď'ntu Wilionoví louíeniu (mvilm-ilítelí-

— "Na zdar!"

d& Ř

CAKVKUASit OHIO Vf Mít

VjVi — CUuít redikeif 'Tokro
ku!" 1'říloženA aíláiri vám

předplatné! n pří té příležitostí do-

volují dí m vinut dčil pro tmi ui

Wivfk" Maninou véř M'j't véc

nt manželku Marie Jíajuetová
kterou jn-- o 57 řokú žil nU

hruhi M mi véčniwl v áefyliodoém
Báří — Ví H Káni čítáni 77 ro

kíi 'mnlt Hif i v SeUrnHvtr

hitu Veroniku řtaekovmi hru

Ira Franka }enoku mi řnrm'''

ti M'rx íííttřf Též tmu hylí její
rodiče Frank n Atnm f'ftuUo
ví kteří jíf před léfy miiMi 7V

ldy hyhi v 'i'oKroku" zpráva o

lom jak Ne nímí fcilaíilí koní

iíi ež tif'i'l nnni' U lťy m Ioh

pint fh V fifti a % fffArn'nl

nuietio měníce un mreiccKcm u
ntroví letní nlavuost "české? po- -

prorazili! zdravotní komimř
vAeeh velkých uičM hijí jíž na po Nepotítrádatelnotit kar ví nxko-t- á - pil již níkolikit fíníc z níehí ní

kteří dostali sif do Ujcky v malýefsvícení" ve vdov níroťplach a vyzývají k úpornému ho- - Aímkého uhlí pro ČekoJovenský
prĎmynL — Celý čeHkonlovenaký odicíeh ohjevAe d!matnkí ontruku po (mdlých členceh Hlavnosfjí proti této nemocí Mužef? čelní

vy zatím co jíní zůstalí v Dtlra4lížíiímu ne nepříteli

jich budou Hpíatny pololetně zpít
h poukázky budou požívatí fcíroť

fí jistoty tt lombardovatcIroHlí do

7'j proč jmcnovíl: hodnoty 11

ii jsou pohotoví čelífj jíhoJí

navAtívíl večer eenlon do Hpolc

klubu velící ffwrhinl
umu pellí jemuž uchystali ňčast

hu ohrníte li nvé draví péčí o

vaunké ňločnonlí" Časopis prv
íankovního (ířudu mínjMterHtva že pravA hrfizo vláda je v Dubro fmel posvíceni ummw tivrnM z

ntát hťtuk žádného uhlí plynové-h-

ani koknového pro bulí KUi

detinkí ani nvatoňovíeké h něho-d- í

k výrobíi koktu pou'?
karvíři-A- o

lčín-k- é Velké podniky M

zářkí tm Kladní vt Jívoře Krá

loví Vílkovíeíeli Dohooíoč viní

Imlíž (tfJtié ve vzduchu nebudou- -

pohyh vnílřnoMí tt o muidn aží
vání Trínerovo éčívé Víno yn
k Immito účelu lékem nejupolehlí
véjAm Fdržuj vnílřnoHlí v po

niku a Splitu kterážto inéla bfinancí Dudou vydány v k ti

a svéřena srbskému vojsku

zvukči fraucouAké' í naíí hymny
Pi i odchodu jeho uf vnřci po o

bou Htranácb cesty dam vylm upravuje zažívání t ponílu

sech {o JOW um VtW tt

korunách lpísovací hfi

skončí irvdípodobiiíí v nobotu

íne 2i září t r v poledie Cpino- -

Vrah děvčátkanárodních krojích a ifcnerál Vlč" eelou hoiihIivii Méjl" lék lf'i
osloven byl Avhnn dívkami rov- - odsouzen k smrlloma po ruee ojmlřte ni též Tri

valí ne bude u vtíech penížnícli (1neriVU AUejiKu Hořkou kleri Chleuífo III září Thouu'
ntavfi V repuhlíeýhořné ňčínkoj" pří lior"Če tt H YUw hlídač v hotelu kt
u Daokovního ňstavu u poátov- -H iAňVhv(io e ehuruhy IM rý se přiznal Ž iAkrtil í$ let(
nílio (iřadu čekového

lí mílí uhlí karvírmkébo ježto nr

Lokno' iddí z Shiii'i'Ut na celá

ibletí počíltí nemohou

MMiryktv ábm v Karlových

Vmh — - NVj prameicut Karla

IV v Ki'lovýíi Varech otojí vy

oký íiinhiý átm diíve Wl
UiipMtfiV do'H íUitrykiv (' i

4í ÁMtiítl b'ti4 ý) k pvva!:

taoelc jéky 1y v VníAť lékárné Jitmí Wílkínnovou tlni 22 íy

níž v národoíi-- krojích a podána
mu kytice 'Áfwk dojat po

hnut políbil dívku

jej onlovívAÍ díkliji! lat váěeb-u- y

nUany a nadřených ovm í a

volání Framlí ubíral m pro

?á'u ťiad-uýři- í divy až k fcvé

iřjij yu V Mii't ňiiťfh pti[rn

BokoUk 1et r Wttwniříclch odsouzeli byl nudím ltoW
U tn ťrovftn k trestu umrti mm

-- Joeph Tríoeř íVwpifuy í'M--

I í H Ashland Ave i%%0 lil

Adver(í' em ní

konaný dne í rpn kvb
ydiřtl Dývalé MředUko ithtte put Ppr-i- byU tatiove!j

17 líjfl jkči) fřij tt zAifí }&%iVi (úf


